PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 044/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 017/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período remanescente de 158 dias, sem possibilidade de

renovação, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 017/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.683,

de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais -

Carga Horária: 24h/s

ROSEMERI APARECIDA DOS

SANTOS GUIMARÃES DE SOUZA
44.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 1.ª de novembro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

RODRIGO GOMES
MASSULO:0248275704
5

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.11.01 12:03:45 -03'00'

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.11.03 10:12:31 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 03 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3690

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             117

apresentar documento comprobatório de quitação das obrigações
militares;.
O candidato chamado que não atender à convocação, perderá o lugar
na classificação. Nesse caso, o candidato poderá ocupar o último lugar
desde que solicite sua permanência na lista dos classificados,
mediante requerimento, manifestando sua intenção com vistas à nova
convocação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,
em 01 de novembro de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:D66666BF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 147/2023

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão
Eletrônico nº. 147/2023 do tipo menor preço por item, para
contratação de empresa para prestação de serviços de juntas
médicas e biometrias admissionais. O credenciamento e a sessão
pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia
21/11/2023 às 09hs e 01min, devendo as propostas serem
apresentadas no referido site até às 09hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 30 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tedi Rancheski

Código Identificador:B68D24C9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE INGRESSO DE
ESTAGIÁRIOS EDITAL N.º 085/2023

Edital de convocação de candidatos classificados no
processo seletivo simplificado de ingresso de
estagiários, Edital n.º 002/2023.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, convoca os candidatos abaixo
relacionados classificados no processo seletivo simplificado de
ingresso de estagiários, homologado em 08 de setembro de 2023,
referente ao Edital n.° 002/2023, conforme disposto no item 11.2, para
que compareça na Secretaria da Administração e Finanças, da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha, para apresentar a
documentação necessária e exercer o direito de ingressar na vaga
destinada, num prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a convocação:

CURSO NOME CLASSIFICAÇÃO

Pedagogia Janaina EV Flores 8º

Pedagogia Eduarda Nunes dos Santos 9º

Santo Antônio da Patrulha, 31 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Camila Buhler Machado

Código Identificador:6F930E1F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE 6º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS Nº 209/2021

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 094/2021
CONTRATO: 6º Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº
209/2021
CONNTRATADO: ROGÉRIO SILVA NOLASCO SOUZA, CNPJ nº
43.708.808/0001-30
ADITIVO: CLÁUSULA PRIMEIRA - Altera-se a cláusula quarta,
item 4.1, do contrato original, concedendo a prorrogação do contrato
pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a contar de 05/12/2023, sem
alteração de valor, conforme solicitado pelo memorando n.o
1150/2023 – SEMAF, de 24/10/2023, encaminhado pelo memorando
n.o 719/2023 – SGCAR, de 30/10/2023. CLÁUSULA SEGUNDA -
Justifica-se este aditivo devido a necessidade de acompanhamento das
etapas de desenvolvimento do novo portal institucional da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio da Patrulha, em conformidade com a
Concorrência Pública no 022/2023, com agendamento de abertura
para 08/12/2023. CLÁUSULA TERCEIRA – A fiscalização do
contrato continuará a ser exercida por servidor designado por Portaria
específica. As demais cláusulas não atingidas pelo presente
instrumento permanecem em vigor.

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:9ED0918F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 044/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 044/2023.

Edital de notificação de contratação temporária,
conforme classificação do Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 017/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período remanescente de 158 dias, sem
possibilidade de renovação, junto a Secretária Municipal da Educação
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 017/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.683, de
30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos
Iniciais - Carga Horária: 24h/s

ROSEMERI APARECIDA DOS
SANTOS GUIMARÃES DE SOUZA

44.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 1.ª de novembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Rio Grande do Sul , 03 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3690

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             118

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:94244432

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2023

O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado
por seu Prefeito, Rodrigo Gomes Massulo, expressa a publicação da
Ata de Registro de Preços do Processo na Modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO nº. 130/2023 destinado ao REGISTRO DE
PREÇOS para aquisição de água mineral para atendimento das
demandas das Secretarias Municipais, conforme especificados
abaixo:

CLÁUSULA I – DO OBJETO
1.1 Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços para
aquisição de água mineral, para demanda das Secretarias Municipais e
Gabinete do Prefeito Municipal.
Segue relação dos itens a serem licitados:

ANDERSON GIARETA

ITEM
QUANT
TOTAL

QUANT
MIN

UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
VALOR
UNITÁRIO

01 1.560 780 Un
Água mineral sem gás, 500ml,
descartável. Marca/Modelo: Fonte
da Mata / 500ml

R$ 1,05

02 2.400 1.200 Un
Água mineral sem gás, copo 200ml,
lacrado, descartável. Marca/Modelo:
Sarandi / 200ml

R$ 0,73

ITENS FRACASSADOS

03 490 245 Un
Carga de água mineral sem gás, 20
litros.

FRACASSADO

04 339 169 Galão
Galão de água mineral, sem gás, 20
litros, retornável, com água.

FRACASSADO

OBSERVAÇÃO: * A ata na íntegra estará disponível no Mural desta
Prefeitura Municipal, e no site
http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br.

Santo Antônio da Patrulha, 01 de novembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:BEDF65E4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 039/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 039/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
003/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por
igual período, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023,
em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.864, de 31 de outubro de
2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Instrutor Educacional – Regente de
Banda - Carga Horária: 30h/s TALES DOS REIS MACHADO 1.ª

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 1.ª de novembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:965727E7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 040/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 040/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
003/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por
igual período, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023,
em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.864, de 31 de outubro de
2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Instrutor Educacional – Jiu-Jitsu -
Carga Horária: 20h/s

DEIVID ALVES DA SILVA 1.ª

O(a) candidato(a) tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 1.ª de novembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:DB378E6C